Locus à simili.

rare etiā ex intervallo l. Ab excutore. et ibi habetur plene per glo. Bar. et doc. ff. de appell. et per Bar. in p̄eal. l. ij. C. de sentē. ex peri. recit.) ita et arbiter poterit sententiam suam interpretari seu declarare: ita sing. decidit Bal. in l. Ne in arbitris. circa s̄t. C. de arb. Sed hoc ultimū nō credo uerū. et contrarium tenet exp̄esse Specu. in ti. de arbi. in s. fi. in uerſi. sed nūquid uerbū obscurum. et Archid. in s. ex his. xij. q. j. et Hen. Boic. et Panor. in c. Cum olim. de arbi. qui non sunt leues auctores. Nec obſtat generalitas regule d. l. j. ff. de arbi. quia non omnis iudex potest suam sententiā interpretari: sed duntaxat iudices ordinarij maiores: ut habetur in d. l. Ab executione. per gl. Bar. et doc. et p. Bal. in p̄eal. l. ij. Si ergo ſolī maioribus iudicibus id concedatur, et minoribus denegetur: non eſt mirū ſi arbitris hoc non licet: quia eorum potestas dependet ex compromiſo et uolunta- tate partium, nec quicquam ultra poſſunt. l. Non diſtingue- mus. s. De officio. ff. de arb. et c. Cu dilectus. eo. ti. et ſi be- nie perpendatur Bal. in d. l. Ne in arbitris. non dicit quod ar- biter finito tempore compromiſi potest adiūti ut interpre- tatur ſuum laudū: ſed ſolū dicit quod coram iudice cogno- ſcente de iniquitate laudi. ſi oriatur obscuritas in uerbis lau- di. poſſunt arbitri. ſi ſunt plures adhiberi ut testes ſuper in- tellectui ipsorum qualiter ſcilicet iſpi intelligent ſuum lau- dum: imo idem Bal. in d. l. Terminato. in ij. colum. uidetur ſentire contrarium, nam dicit quod arbiter qui condenma- uit in expensis non poterit taxare expensas finito tempore compromiſi ſed taxabit magistratus: quia quod in cōpro- miſo non habetur arbiter attentare non potest ſecundum eum. et allegat. d. s. De officio. quod tene mēti quia habui de facto, et ad multa alia induci poſſet hēc argumentatio

que

Locus à simili.

qua breuitatis gratia dimitto. et ſtudioſo in rebus publi- cis non occupato indaganda relinquō. Et iſtud argumentū à simili tunc demum procedit, quando eſt similitudo in eo ad quod fit comparatiō, quando autem duo ſunt similia ſe- cundum quid: ſed non ſimpliciter, tunc non procedit argu- mentū à simili ſi in eo in quo fit comparatio ſit diſimilitu- do. Ita uolunt Archid. Domini. et Prepoſi. in c. Relatum. xxvij. diſt. et apertius Panor. Ioā. de Imo. Feli. et doc. in d. c. Translato. et idem Panor. in c. Conſtitutus. in iij. nota. de app. quem omnino uide. Et probatur hoc quo ad pri- mum membrum in iurib⁹ ſuprā allega. et in cap. Cum di- lecta. de confirma. uti. uel inutil. ubi plus singulariter pro- batur, uidelicet quod etiam caſus exceptus à regula tra- hitur ad aliū caſum ex identitatē rationis: ut ibi pulchre inducit Panor. circa quod omnino uide quod dixi ſuprā in loco ab exceptione ad regulā. Quo uero ad ſecundū mem- brum probatur in c. Per uenerabile uerſi. uerū. ubi pulcher tex. qui filij ſunt legit. et in c. Nuptiarū. xxvij. q. j. et in c. Sicut urgeri. et ibi nota. per gl. j. q. j. debet autē similitudo ſum à pari ratione uel majori: non autem à minori. Ita no- tab. dicit Bal. in additio. ad Specu. in ti. de diſpu. et allega. poſt prim. et idem Bal. in l. Illud. in ij. col. C. de ſacrosan. ec- cle. et idem Bal. in l. Si quis non dicā rapere. in j. col. C. de epif. et cler. unde ſimilia ſunt quorū eſt eadem qualitas. ſed eadē ſunt quorū eſt eadē ſubſtantia: et nullū ſimile eſt idē ut uult gl. qua ad hoc ſemper allegatur in l. quod nerua. ff. depoſi. ſed quia ridiculū eſt allegare gl. ubi tex. habetur al- lego pro hoc tres tex. unus eſt in c. Innotuit. et ibi hoc no. Panor. in vij. nota. de elec. Secūdus eſt in p̄eal. c. ij. de trā- la. prāla. Et tertius eſt in l. j. C. de uet. iure enucle. et hoc eſt

quod uult Io. And. in c. Non potest de præben. lib. vij. in noz uella ubi allegando Boëtium super Topica Tullij dicit,

Quid similitudo? quod similitudo est rerum differentium eadem comparatio-

lito. seu qualitas: de quo artic. uide plenius per Bal. Ang. Ioan. de

Imo. et doct. in l. Qui liberis. in prim. ff. de iulg. et pupil.

Hinc eleganter dicit Bal. in l. j. in princi. ff. de iusti. et iure.

quod similitudo est recta adaptatio, quod fit processus ab

uno particulari ad aliud particulare per aliquid quod est co-

mune utriq; puta per eandem rationem. l. His solis. C. de re

uoc. dona. et l. Non solum. s. Qui primi pulum. ubi pulcher

tex. ff. de excus. tuto. Allegans autem similitudinem habet

hoc probare saltē colorate: quia non est credendum nec

standum simplici uerbo arguentis: sicut nec statim sim-

plici uerbo actoris, sed ei qui dicit incumbit onus pro-

bandi. l. Et qui. ff. de probat. et c. Actor. vj. questio. j. et

d. c. Cum dilecta. ubi bonus tex.

Ostendo autem saltē colo-

rate quod aliqua sunt similia, standū est similitudini nisi dis-

similitudinis ratio reddatur, unde tunc negati similitudine

incumbit onus probandi. ita not. dicit Spec. in d. ti. de dispu-

et alleg. in s. Post hoc. circa prim. et uolunt Io. And. Pa-

uer. Io. de Imo. et doct. in d. c. Translato. Debet ergo aduo-

catus illius contra quē allegatur aliqua esse similia, esse ui-

gil ad ostendendū dissimilitudinem prout facit papa in d. c.

Per uenerabilem. s. Verum, qui est tex. ad hoc not. Nec ob-

stat quod haec est negativa que non potest probari. c. Bone.

j. de elect. c. Quoniam cōtra falsam. de proba. et l. Auctor.

C. de proba. cum simi. quia illud procedit in uera negativa,

sed ista non est huiusmodi imo est negativa prægnans inclu-

simil.

simil. Et istud argumentum à simili si bene sumatur iuxta

modum iam dictum est forte, alijs autem est multū fragile

et claudicans (ut ita loquar) uno pede: et prouenit hoc ex

eo ut dixi, quia non est similitudo in eo in quo sit cōpara-

tio. pro quo ultra iura suprà alleg. facit tex. cum glo. in l. f.

et ibi Pau. de Cast. not. C. de inoffic. dona. et tex. cum glo.

in l. f. et ibi etiā Paul. de Cast. not. C. commu. utriusq; iudi.

Et generaliter ualeat hoc argumentum, quoties duo à lege

uel canone equiparantur: tunc enim statuta uel disposita in

uno extenduntur ad reliquum etiam in exorbitanti à iure

communi: ut est glos. ordi. notab. in c. Si postquam. s. fin. de

elect. lib. vij. et glo. in l. Si quis seruo persuaserit. C. de furt.

et glos. in l. Quod uero contra ff. de legi. quod tene menti.

Et procedit hoc argumentum à simili etiam in cōtractibus

l. j. et ibi Bal. not. C. de actio. et oblig. et quod fortius est

istud argumentum procedit etiam in pénis maleficiorum

et statutis, ita not. dicit Bal. in præalle. l. Si quis non dicam

rapere. et est tex. melior de iure in c. j. s. Porro. cum seq.

quem ibi ad hoc not. Bal. et doct. que fuit prima causa be-

nefi. amit. in usi. feud. unde dixit not. Bal. in l. j. C. de interdic.

quod stante statuto quod percutiens aliquem in platea pu-

niatur capite, tale statutum habebit locum in eo qui percu-

tit in palatio dominorum: et si statutum punit percutient-

em in guld. habebit locum in percutiente in mammilla sia-

nistra, quia quo ad periculū est locus similis secundū eum,

quod tene menti. Hoc tamē uolo te scire quod similitudo

quandoq; est probabilis et necessaria: puta quando lex fa-

cit assimilationem d. l. penul. ff. si quadrup. paup. fecit. dica.

cum si. Quandoq; autem est probabilis tantū, puta quando

iudex uel aduocatus facit assimilationē persona ad perso-

i nam;

Locus à simili.

nam uel rei ad rem: uel facti ad factum. Ita not. dicit Bal. in l. Data opera. in vj. col. C. qui accu. non pos. & subdit quod ubi duo sunt similia magis simile est eligendum allegas not. per doc. in d.l. De quibus. de quo ultimo vide quod dicam latius infra in loco à ratione legis larga. ampla seu generali ad extensionem ipsius legis. circa fin. Et per hunc arguendi modum dixi aliás in questione facti. quod spurius potest per patrem institui heres. dummodo graueretur pure alteri restituere. fraude cessante: quia spurius hodie possunt in modo debent per parentes relinqui alimenta: ut est tex. in c. Cum haberet. de eo qui dux. in matri. quam poll. per adul. & sic potest hodie aliquid capere à parentibus sicut filius naturalis tantum. cui in hoc spurius hodie equiparatur attenta dispositione iuris canonici. de qua supra: cui quidē iuri canonico fundato in iure naturali & aequitate: standum est hodie in utroq; foro secundum Hosti. Anto. de Butr. Panor. & doc. in d.c. Cum haberet. modo regula est quod qui aliquid capere potest licet solidū capere non posset. potest institui & grauari alteri pure restituere: ut est tex. in l. Cog. §. Hi qui solidum. ff. ad trebell. & exemplificat ibi glo. in filio naturali: cum ergo spurius hodie posset aliquid capere à parentibus: & equiparetur in hoc filio naturali d.c. Cum haberet. ergo. & c. & ita in specie determinant Ang. & Io. de Imo. in l. In tempus. ff. de heredi. insti. & idem Ange. in l.ij. C. eod. ti. & Alex. de Imo. in d. §. Hi qui solidum. Ex quo patet quod licet decisio glo. in l. Eam quam. C. de fideicom. circa fin. sit iuridica: tamē doc. ponentes ibidem exemplum de incapable. in totum in spuriō errant per inaduententiam: habētes solum respectū ad ius ciuile uetus spurijs à parentibus alimenta relinqui: de quo in aucten. quib. mod. natur.